1

证券代码：300205           证券简称：ST天喻           公告编号：2024-010

武汉天喻信息产业股份有限公司

关于控股股东所持公司部分股份被司法冻结的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假

记载、误导性陈述或重大遗漏。

特别风险提示：

武汉天喻信息产业股份有限公司（以下简称“公司”）控股股东武汉同喻投

资合伙企业（有限合伙）（以下简称“武汉同喻”）累计被冻结股份数量（含本次）

占其所持公司股份数量比例超过 80%，请投资者注意相关风险。

一、本次控股股东部分股份被冻结的基本情况

公司于 2024 年 3 月 29 日接到公司控股股东武汉同喻的《告知函》，获悉武

汉同喻持有公司的部分股份被司法冻结，具体情况如下：

股东名称

是否为控

股股东或

第一大股

东及其一

致行动人

本次冻结股

份数量（股）

占其所

持股份

比例

占公司

总股本

比例

是否为

限售股

及限售

类型

起始日 到期日
冻结申请

人

武汉同喻投资

合伙企业（有

限合伙）

是 21,606,553 20.44% 5.02% 否 2024.3.26 2027.3.25

西藏中茵

集团有限

公司

本次司法冻结系武汉同喻及其有限合伙人深圳市深创智能集团有限公司（以

下简称“深创智能”）与西藏中茵集团有限公司的合同纠纷被追加司法冻结所致。

相关案件信息详见公司于 2023 年 7月 24 日在巨潮资讯网披露的相关公告。

二、控股股东股份累计被冻结情况

截至本公告披露日，武汉同喻所持公司股份累计被冻结情况如下：

股东名称
持股数量

（股）
持股比例

累计被冻结股份数量

（股）

合计占其所

持股份比例

合计占公司总

股本比例

武汉同喻投资

合伙企业（有

限合伙）

105,699,178 24.58% 85,928,440（注） 81.30% 19.98%

2

注：除本次司法冻结外，2021 年 11 月 23 日、2023 年 9 月 28 日武汉同喻所持公司

30,538,103 股、33,783,784 股股份被司法冻结（详见公司分别于 2021 年 11 月 30 日、2021

年 12 月 3 日、2023年 7 月 24日、2023年 10 月 12日在巨潮资讯网披露的相关公告）。

三、其他情况说明及风险提示

1.截至本公告披露日，除本次司法冻结涉诉事项外，武汉同喻因债务问题涉

及的其他重大诉讼或仲裁情况如下：

（1）因合伙企业财产份额转让纠纷，南昌水天投资集团有限公司（以下简

称“水天投资”）向南昌中院提起民事诉讼，要求深创智能、武汉同喻根据《财

产份额预约收购协议》收购水天投资持有的深圳市昌喻投资合伙企业（有限合伙）

全部财产份额，向水天投资支付投资款、违约金等合计 1.84 亿元，并要求公司

承担连带保证责任（详见公司于 2023 年 12 月 25 日在巨潮资讯网披露的相关公

告）。

（2）因借款合同纠纷，深圳市鼎沣投资合伙企业（有限合伙）向深圳中院

提起民事诉讼，请求判令深圳市供安盈实业有限公司支付 3亿元借款本金及相关

利息、违约金等，武汉同喻承担连带保证责任。

2.截至本公告披露日，武汉同喻不存在非经营性占用上市公司资金的情形。

3.本次司法冻结事项未导致公司控制权发生变更，未对公司生产经营造成影

响。如后续武汉同喻相应股份涉及处置，可能会导致公司股权结构发生变动。公

司将持续关注上述事项的进展情况，并及时履行信息披露义务。敬请投资者注意

投资风险。

四、备查文件

1.武汉同喻投资合伙企业（有限合伙）《关于所持天喻信息股份被司法冻结

的告知函》；

2.中国证券登记结算有限责任公司《证券质押及司法冻结明细表》。

特此公告。

武汉天喻信息产业股份有限公司董事会

二〇二四年三月二十九日